

Czwarte posiedzenie Regionalnej Grupy Interesariuszy



Autor: grafika: materiały

informacyjne projektu IMPETUS

30 stycznia 2025 roku odbyło się spotkanie Regionalnej Grupy Interesariuszy projektu IMPETUS.

W wydarzeniu wzięło udział 50 uczestników, w tym przedstawiciele samorządów, instytucji zarządzających nieruchomościami oraz organizacji pozarządowych, które aktywnie angażują się w działania związane z tymczasowym użytkowaniem przestrzeni miejskich (TU).

Podczas spotkania szczególną uwagę poświęcono raportowi Tymczasowe użytkowanie na cele kultury autorstwa pani Zuzanny Kasperczyk-Brodeckiej. Wnioski dotyczące zagospodarowania niewykorzystanych terenów miejskich jako przestrzeni pełnych możliwości stanowiły inspirację do dalszej dyskusji. W swoim wystąpieniu prelegentka podkreśliła znaczenie TU jako narzędzia wspierającego rozwój lokalnych społeczności oraz wzbogacającego ofertę kulturalną miast. Zaznaczyła również, że tymczasowe użytkowanie może działać jako pomost między przestrzeniami niewykorzystanymi a ich docelową funkcją, umożliwiając ich stopniowe włączenie w tkankę miejską. Omówiła konkretne przykłady projektów kulturalnych, które skutecznie wykorzystywały TU do ożywienia opuszczonych przestrzeni i włączenia mieszkańców w procesy miejskie.

W ramach spotkania omówiono również nowe podejście do rewitalizacji z użyciem TU, które zaprezentowała Patrycja Wojtaszczyk. Prelegentka skupiła się na roli TU w procesach rewitalizacyjnych i regeneracyjnych. Wskazała, że tymczasowe użytkowanie może stanowić elastyczne i kosztowo efektywne narzędzie poprawy jakości przestrzeni miejskiej. Podkreśliła, że dzięki TU możliwe jest testowanie różnych funkcji przestrzeni przed podjęciem

długoterminowych decyzji inwestycyjnych. Zwróciła także uwagę na konieczność włączenia różnych interesariuszy – samorządów, organizacji pozarządowych i mieszkańców – w procesy TU, aby tworzyć przestrzenie, które odpowiadają realnym potrzebom społeczności lokalnych.

Co dalej?

- Na początku lutego odbędzie się spotkanie partnerów projektu w Las Palmas (Hiszpania), dotyczące pośrednictwa polityki, które pozwoli zgłębić możliwości transferu rozwiązań TU do innych regionów.
- Do końca semestru planowane jest przeprowadzenie oraz publikacja wyników ankiety dla interesariuszy projektu IMPETUS na Mazowszu, która dostarczy cennych informacji na temat potencjału i wyzwań związanych z tymczasowym użytkowaniem przestrzeni.

Materiały ze spotkania

Prezentacje prelegentek:

- Zuzanna Kasperczyk-Brodecka – „Tymczasowe użytkowanie na cele kultury”,
- Patrycja Wojtaszczyk – "Nowe podejście do rewitalizacji z użyciem TU".

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w spotkaniu i cenne dyskusje. Cieszymy się, że wspólnie możemy pracować nad rozwojem elastycznych i innowacyjnych rozwiązań dla miast!

Załączniki:

[4. Spotkanie Regionalnej Grupy Interesariuszy](#)

Preview



Close

Rozmiar: 880.57 KB, PDF

Preview



Close

Rozmiar: 3.1 MB, PDF

Tymczasowe użytkowanie na cele kultury jako narzędzie miastotwórcze wspierające aktywizację społeczno-przestrzenną

Preview



Close

Rozmiar: 11.7 MB, PDF

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl